
MĚSTO BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
ODBOR VNITŘNÍ SPRÁVY MĚÚ BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 

 

 
 
Masarykovo náměstí 137 IČ: 00287113 tel.: 573 501 911 www.bystriceph.cz 
768 61  Bystřice pod Hostýnem DIČ: CZ00287113 fax: 573 501 968 posta@mubph.cz 

 

VÁŠ DOPIS ZN:  
ZE DNE:  
 
Č.J. : MUBPH   4962/2020 
SP. ZN.:   OVS 24/2020 Pe 
VYŘIZUJE: Renata Pechová 
ODDĚLENÍ: evidence majetku a nakupování 
TEL:  +420 573 501 941 
MOB:  +420 773 048 534 
E-MAIL:  renata.pechova@mubph.cz 

DATUM:  27.02.2020
 
 
 
Dodatečné informace č.1 
 
Město Bystřice pod Hostýnem, IČ: 00287113, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem, je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na akci s názvem „Stavební 
úpravy BD 6. května 1612 (DPS) – výměna oken“. Jedná se o veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce. Tato veřejná zakázka je zadaná formou elektronické aukce. 
 
 
Dotaz uchazeče ze dne 27.02.2020: 
1) V zadávací dokumentaci je požadováno Uw=0,77. Tímto se dotazujeme, zda mohou být 

použité otvorové výplně s hodnotou Uw=0,8 což odpovídá dle ČSN doporučené hodnotě 
na pasivní a nízkoenergetické budovy. 
 

2) Dále vyzýváme zadavatele ke zveřejnění podrobného položkového rozpočtu výkazů 
výměr (zpracován např. RTS), aby v rámci transparentnosti byl jednoznačně definován 
rozsah požadovaných prací a tím se i předešlo případným nesrovnalostem při řešení 
méně a více prací. 
 

Odpověď zadavatele ze dne 27.02.2020: 
  
1) Zadavatel souhlasí s přípustnou odchylkou od stanovené hodnoty tepelněizolačních 

vlastností celé kontrukce okna až na hodnotu Uw = 0,8 W/m2K. 
 

2) Zadavatel nemá k této akci k dispozici položkový výkaz výměr. Jelikož se jedná  
o standardní výměnu oken bez potřeby specifikace dílčích prací, není nutné k tomuto 
vytvářet zvláštní položkový výkaz výměr. Vše potřebné je uvedené v technické specifikaci. 
Předpokládá se, že uchazeči o tuto zakázku stanoví svou nabídkovou cenu včetně 
veškerých prací, které jsou rovněž uvedeny v technické specifikaci a k tomu postačí 
standardní výstup, který bežně zhotovitelé předkládají svým klientům s uvedením 
technických proporcí vycházejících z předložené technické specifikace s uvedením 
jednotkové ceny (která zahrnuje demontáž + likvidaci stávajících oken a výrobu + montáž 
nových oken), celkové ceny, ceny za příslušenství (vč. demontáže a montáže) a ceny za 
zednické práce. Má se za to, že nabídková cena za dílo se odvíjí především od výroby  
a montáže primárních prvků, tzn. oken a balkonových dveří a příslušenství. Sekundární 
prvky, jako vysprávky omítek, výmalba, úklid apod. jsou tak minoritní položkou v celém 
rozpočtu.   Vícepráce  a  méněpráce  vyplývají  až  ze  samotné  realizace,  kdy  zhotovitel  

 

 
  
  
 



MĚSTO BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
ODBOR VNITŘNÍ SPRÁVY MĚÚ BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 

 

 
 
Masarykovo náměstí 137 IČ: 00287113 tel.: 573 501 911 www.bystriceph.cz 
768 61  Bystřice pod Hostýnem DIČ: CZ00287113 fax: 573 501 968 posta@mubph.cz 

 

 
prokazatelně uvede pádnou a zjevnou příčinu více/méně prací. Při sestavení nabídky  
k výběrovému řízené nelze automaticky počítat s tím, že více/méně práce nastanou. 

 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 

 
 
 
Renata Pechová, v. r.  
vedoucí oddělení evidence majetku a nakupování 
Odboru vnitřní správy MěÚ Bystřice pod Hostýnem 


		2020-02-27T13:14:48+0000
	Not specified




